
SMLOUVA

o pronájmu stožárů
o úhradě nákladů za elektřinu určenou k napájení zařízení pro měření

rychlostí vozidel

uzavřená mezi smluvními stranami

MĚSTO ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 
se sídlem: Školní 500, Ždírec nad Doubravou 
IČO: 00268542
jedmgící: Ing. Bohumír Nikl, starosta

a

MĚSTO CHOTĚBOŘ,
se sídlem TrČků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř
IČO:00267538
jednající: Ing. TomáS Škaryd, starosta

Článek I.
Předmět smlouvy

Město Ždírec nad Doubravou je vlastníkem stožárů ve své místní Části Benátky, na kterém 
je umístěno zařízení pro měření rychlosti vozidel Sydo Traffic Velocity výrobce DOSIP 
Servis s.r.o., které je ve vlastnictví města Chotěboř. Toto měřící zařízení je napojené na 
přívod elektřiny ve vlastnictví města Ždírec nad Doubravou.
Město Ždírec se městu Chotěboř zavazuje umožnit užít stožáry uvedené včl. 1.1. této 
smlouvy za účelem umístění zařízeni pro měřeni rychlostí vozidel. Výše nájemného činí 
5.000,- Kč ročně. Nájemné bude uhrazeno na základě faktury vystavené městem Ždírec 
nad Doubravou splatné vždy k 1. dubnu kalendářního roku.
Město Ždírec se zavazuje městu Chotěboř umožnit odběr elektřiny přivedené do těchto 
stožárů za účelem napájení zařízení pro měření rychlosti. Město Chotěboř se zavazuje městu 
Ždírec uhradit cenu za odebranou elektřinu ve výši 8.000,- Kč ročně. Tato částka zahrnuje 
DPH. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené městem Ždírec nad Doubravou 
splatné vždy k 1. dubnu kalendářního roku.
Výše platby za odebranou elektřinu byla stanovena na základě informace o spotřebě 
mycího zařízeni a na základě ceny za elektřinu. Při určeni výše platby byla zohledněna i 
pravděpodobnost nárůstu ceny elektřiny v následujících letech.

1.

2.

3.

4.



článek II. 
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let. Lze ji změnit nebo ukončit dohodou smluvních stran.
2. Pokud po uplynutí doby 5 let bude mít město Chotéboř na daných stožárech stále umístěno 

měřící zařízení^ zavazují se strany této smlouvy jednat o jejím prodloužení. Město Ždírec 
prodloužení smlou\7 bez vážných důvodů neodmítne.

3. Smlouva zanikne okamžikem, kdy by případně měřící zařízení bylo z daných stožárů trvale 
odstraněno.

článek III,
Závěrečná ustanovení

1. Pokud je nebo se stane jakékoliv ustanovení sjednané mezi smluvními stranami neplatným 
nebo neúčinným, bude nahrazeno platným a účinným ustanovením, které nejblíže odpovídá 
hospodářskému účelu nahrazovaného ustanovení.

2. Podpisem této Smlouvy obě smluvní strany potvrzují, že ji uzavřely svobodně, vážně, 
nikoliv pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si 
Smlouvu přečetly a jejímu obsahu porozuměly.

3. Rada města Ždírce nad Doubravou schválila uzavření této Smlouvy na svém jednání 
konaném dne 22. 9. 2021 pod č. usnesení 12/80/2021.

4. Rada města Chotéboř schválila uzavření této Smlouvy na svém jednání konaném dne 
20. 10. 2021 podč. usnesení 1936/66/RM/2021.

V Chotěboři dne ití?Ji Ve Ždírci nad Doubravou dne

město Ždírec nad Doubravouměsto Chotěboi

s r Gt
/ V V' \

\I I \
/

\ I■/\
i

-.1 "i
I


